
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области 

========================================================== 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2 
 

14 января  2025                                                                              с.Святославка 

 

 

 

    В целях подготовки и проведения празднования 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, а также в рамках исполнения 

подпункта «а» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 31 июля 

2023 года № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов» и пункта 3 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 мая 2024 года № 

1174-р «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и 

проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 годов», на основании Устава Святославского сельского 

поселения, администрация Святославского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести  торжественные мероприятия, посвящённые 80-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории 

Святославского муниципального образования 

2.Создать  организационный комитет  по подготовке и проведению 

мероприятий, посвящённых празднованию  80-й годовщины  Победы в  

Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов  (далее - оргкомитет 

«Победа»), и утвердить его состав, согласно приложению № 1 

3. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории 

Святославского муниципального образования (Приложение №2)  

3.Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий, 

посвящённых празднованию 80-й годовщины  Победы в  Великой  

Отечественной войне 1941-1945 годов( Приложение № 3) 

 4. МКУ «Централизованная бухгалтерия администраций муниципальных 

образований Самойловского района» профинансировать расходы на проведение 

праздничных мероприятий  за счёт средств бюджета Святославского 

муниципального образования 

 Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 

территории Святославского муниципального образования 

 



5. Настоящее  постановление   разместить в сети общего доступа «Интернет» на 

официальном сайте администрации Святославского муниципального 

образования 

6.Контроль  за выполнением данного  Постановления  возложить на  главного 

специалиста администрации Комиссарову О.Ю. 

 

 

 

 

Глава Святославского 

муниципального образования                                      Д.С.Пристенский 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к  Постановлению  администрации Святославского 

 муниципального образования № 2 от  14.01.2025 

 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 

посвящённых празднованию  80-й годовщины  Победы в                         

Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Комиссарова О.Ю. Главный специалист администрации 

 

2 Петченко В.И. Староста села Святославка , член 

Общественного Совета                            

(по согласованию) 

3 Гусева С.П. Заместитель директора                                        

по воспитательной работе                               

МБОУ «СОШ с.Святославка», депутат 

сельского Совета Святославского МО                             

(по согласованию) 

4 Родькина Н.С. Директор ГБУ ДО                                   

"Детская школа искусств" с.Святославка 

(по согласованию) 

5 Транденок И.Е. Заведующая МБДОУ  детский сад 

«Радуга»  с.Святославка , 

депутат сельского Совета Святославского 

МО   (по согласованию) 

6 Кругова Л.Ф. Заведующая  Святославским филиалом 

МБУК «Центральная библиотека им 

А.С.Пушкина», председатель 

Общественного Совета 

( по согласованию) 

7 Зубавленко В.А. Директор Святославского СДК                                

( по согласованию) 

8 Калинина Л.Н. Заведующая МУДО ДЮСШ 

р.п.Самойловка Саратовской области 

«Молодёжный» в с.Святославка                      

(по согласованию) 

9 Сысоева Т.Р. Депутат сельского Совета 

Святославского МО  (по согласованию) 

10 Решетникова Г.И. Член Совета ветеранов труда  

 (по согласованию) 

 

 



 

 

 

 
Приложение № 2 

 к  Постановлению  администрации Святославского 

 муниципального образования  № 2 от 14.01.2025  

 

 

 

План мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории 

Святославского муниципального образования 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Сроки 

проведения 

Исполнители 

1.Организационные мероприятия 

 

1 

Организация совещаний, 

проведение заседаний 

организационного комитета, 

посвящённых юбилею Великой 

Победы и памятным событиям 

отечественной истории. 

2024-2025 Администрация 

2 Подготовка и принятие 

нормативно-правовых актов по 

вопросам, связанным с 

организацией мероприятий, 

посвящённых дням воинской 

славы,  юбилею Великой 

Победы. 

По мере 

необходимост

и 

Администрация 

3 Создание на официальном 

интернет-сайте рубрики по 

подготовке к празднованию 80-

летия Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 

годов. 

2024-2025 Администрация 

4 Организация информационной и 

разъяснительной работы в 

средствах массовой информации 

о ходе подготовки и о 

проведении мероприятий Дня 

Победы 

 

 

 

 

Постоянно Администрация 



2. Обеспечение достойных условий жизни представителей поколений 

военной поры 

1 Посещение на дому , 

поздравление с Днём Победы в 

Великой Отечественной войне, 

вручение медалей и подарков, 

труженикам тыла и вдовам 

умерших инвалидов и ветеранов 

ВОВ 1941-1945 годов 

Постоянно Администрация, 

КСОН   

(по согласованию), 

Совет ветеранов 

2.Памятно-мемориальные мероприятия 

1 Ремонт, реставрация и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

увековечивших боевой и 

трудовой подвиг народа в годы 

Великой Отечественной войны, 

память павших защитников 

Отечества 

Март- апрель 

2025 

Администрация  

2 Проведение общественных акций 

по благоустройству  захоронений 

участников Великой 

Отечественной войны на 

сельском кладбище 

Апрель 2025 Администрация, 

волонтёрский отряд 

«Надежда» МБОУ 

«СОШ 

с.Святославка»                

(по согласованию) 

3 Проведение общественных акций 

(Весенняя неделя добра, Сад 

памяти, Лес памяти, клумба 

памяти) 

Апрель 2025 Администрация 

Организации и 

учреждения всех 

форм собственности   

(по согласованию)  

4 Благоустройство  Аллеи Памяти 

и  территории  парка 

Апрель 2025 Администрация, 

волонтёрский отряд 

«Надежда», 

учащиеся                

МБОУ «СОШ 

с.Святославка»                

(по согласованию) 

5 Увековечивание памяти 

участников, погибших во время 

исполнения служебного долга 

на фронтах специальной военной 

операции,  установка 

мемориальных досок в парке 

с.Святославка 

 

 

 

Апрель-май 

2025 

Администрация 



3. Проведение  массовых ,тематических, патриотических и спортивных 

мероприятий, посвящённых празднованию 80-й годовщины ВОВ                            

в 1941-1945 гг. 

1 Цикл тематических мероприятий 

(уроки памяти, литературно-

музыкальные композиции, 

беседы, книжно-иллюстративные 

выставки, тематические вечера) 

Январь-май 

2025 

Библиотека 

СДК 

ДШИ 

МБОУ «СОШ 

с.Святославка» 

(по согласованию) 

2 Проведение цикла  спортивных 

мероприятий «Мы- наследники 

Победы» 

 

Январь-май 

2025 

Администрация 

МУДО ДЮСШ 

р.п.Самойловка 

Саратовской 

области 

«Молодёжный» в 

с.Святославка  

3 Проведение патриотических  

акций 

Январь-май 

2025 

Администрация 

Библиотека 

СДК 

ДШИ 

МБОУ «СОШ 

с.Святославка» 

 

4 Музыкально-литературный вечер 

«Память поколений: 80 лет на 

страже мира»   

 

Май 2025 ГБУ ДО                                   

"Детская школа 

искусств" 

с.Святославка 

5 Тематическая  программа «На 

привале» 

Май 2025 СДК с.Святославка 

3.Культурно-массовые мероприятия 

1 Патриотическое шествие 

 «Бессмертный полк" 

9 мая 2025 Администрация 

Святославского МО 

Орг.комитет 

2 Торжественный митинг  

«Нам нужна одна Победа. Одна на 

всех» 

 

9 мая 2025 Администрация 

Святославского МО 

Орг.комитет 

3 Возложение венков и  цветов к 

обелиску павшим воинам ВОВ в 

парке с.Святославка и к братской 

могиле на сельском кладбище 

9 мая 2025 Администрация 

Святославского МО 

Организации, 

учреждения всех 

форм собственности 

(по согласованию) 



4 Автопробег 

 «Наследники Победы в строю!» 

 

9 мая 2025 Орг.комитет 

Депутаты сельского 

Совета 

Святославского МО 

Жители 

Святославского МО 

5 Проведение акции  

 «Солдатская каша» 

9 мая 2025 Депутаты сельского 

Совета 

Святославского МО 

6 Общесельское  торжественное 

мероприятие 

«Судьба семьи в судьбе страны» 

9 мая 2025 Орг.комитет 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

 к  Постановлению  администрации Святославского 

 муниципального образования №  2 от  14.01.2025 
 

 

 «УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                 

Глава  Святославского  

         муниципального образования 

 

                ________________ Д.С.Пристенский 

«14»  января  2025 год 

 
 

 

СМЕТА РАСХОДОВ   

на проведение праздничных мероприятий, посвящённых празднованию  

80-й годовщине  Победы в  Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

Наименование Материальное 

обеспечение 

Ст. 226. Приобретение венков для возложения к 

памятникам 

10 000,00 

Ст. 349.Приобретение памятных подарков для вдов 

участников ВОВ, тружеников тыла  

Приобретение  цветов для участников ВОВ  и 

тружеников тыла (розы) 

30 000,00 

Ст.346. Приобретение воздушных шаров для запуска на  

торжественном митинге.  

Приобретение флагов, значков, пилоток , плакатов, 

георгиевской  и атласных лент, цветочных композицией 

35 000,00 

ИТОГО: 70  000,00 
Смету составил 

 

 

 

Главный специалист  

администрации  Святославского МО                                                                   О.Ю.Комиссарова 

 

 

 

 

 

 


